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LM-sak 10-19 Satsingsområder for perioden 2020-2022 
 

Innledning 
I henhold til vedtektens § 4 Landsmøtet, landsmøtets mandat og arbeidsoppgaver bokstav d) 
tilligger det landsmøtet å «Vedta overordnede mål og strategier for Samfunnsviternes 
virksomhet». 

Hovedstyret legger derfor frem fire satsingsområder for perioden 2020-2022 som et ledd i 
arbeidet med gjennomføring av foreningens strategiske plan 2020-2025. Satsingsområdene 
er en videreføring av hovedstyrets arbeid i perioden 2017-2019.  

Hovedstyret foreslår videre fire prioriterte arbeidsområder under hvert satsingsområde som 
grunnlag for diskusjon på landsmøtet. Satsingsområder og prioriterte oppgaver ligger vedlagt 
i eget vedlegg, vedlegg 1. 

I henhold til vedtektens § 5 Hovedstyret, hovedstyrets mandat og arbeidsoppgaver bokstav 
b) og c), skal hovedstyret følge opp vedtak fattet av landsmøtet, samt vedta 
styringsdokumenter innenfor de føringer og prioriteringer som er gitt av landsmøtet. 
Hovedstyret vil derfor på bakgrunn av diskusjoner og vedtak på landsmøtet vedta en 
handlingsplan som iverksettes av sekretariatet. 

Hovedstyret foreslår å behandle innkomne saker og forslag fra fylkesavdelingene, lokallag og 
arbeidslivsutvalget som kan tolkes som ønsker prioritere oppgaver for perioden i denne 
saken, slik at de kan bli en del av hovedstyrets arbeid i kommende periode. 
 

Forslag til fire prioriterte satsingsområder for perioden 2020-2022 
Hovedstyret forslår følgende fire prioriterte satsingsområder for kommende periode: 

1) Organisasjonsutvikling: 
Videreføre, videreutvikle og styrke: 

• Aktivitet og opplæring i lokale ledd 
• Arbeid med videreutvikling av foreningens organisering 
• Arbeid med medlemsvekst 
• Arbeid med digitale verktøy (digital strategi) 

 
2) Lønn og arbeidsvilkår: 

Videreføre, videreutvikle og styrke: 
• Kompetanse hos medlemmer og tillitsvalgte for å møte et arbeidsliv i endring. 
• Gode arbeidsvilkår for alle gjennom hele arbeidslivet. 
• Livslang læring og kompetanseheving gjennom hele arbeidslivet 
• Sosial sikkerhet som fremmer mobilitet og utvikling i alle livsfaser. 

 
3) Samfunnsvitenskapelig kompetanse: 

Videreføre, videreutvikle og styrke bevisstheten rundt behovet for samfunnsvitenskapelig 
kompetanse: 

• Blant medlemmene (karriere og bistand mot forskjellige grupper) 
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• Blant tillitsvalgte  
• Blant arbeidsgiverne 
• Blant utdanningsinstitusjonene 

 
4) Samfunnsansvar: 

Videreføre, videreutvikling og styrke: 
• Arbeidet med demokrati, ytringsfrihet og rettssikkerhet 
• Arbeidet med solidaritet og bistand 
• Arbeidet med økt velferd – økonomisk og sosial bærekraft 
• Arbeidet med bevisstgjøring om fagforeningenes status og relevans 

 

Vurderinger 
Samfunnsviterne som forening ønsker å få innpass på flere arenaer og derigjennom være en 
tydelig samfunnsaktør. Utviklingen i arbeidsmarkedet med større strukturendringer enn 
tidligere og en synkende organisasjonsgrad som utfordrer fagforeningers legitimitet, utfordrer 
også foreningens arbeidsmåter. På samme måte som innovasjon, omstilling og 
effektivisering står på agendaen i alle sektorer i arbeidslivet. Hovedstyret vurderer det derfor 
som svært viktig at også Samfunnsviterne tenker nytt med tanke på både organisering, 
oppgaveløsning og arbeidsmåter. Det er derfor avgjørende at foreningen forstår utviklingen 
og jobber proaktivt til et best mulig arbeidsliv for medlemmene.  

Samfunnsviternes målsetting for medlemsvekst og økt synlighet som påvirkningsaktør 
forutsetter et godt samspill mellom de ulike leddene i organisasjonen. Hovedstyret mener 
derfor det er viktig å legge til rette for systematisk og målrettet bruk av organisasjonens 
samlede ressurser. Alle foreningens organisasjonsledd må være tilpasningsdyktige, og 
oppgaver og prioriteringer bør bygges opp rundt tiltak som er i samsvar med medlemmenes 
ønsker og behov.  

Om organisasjonsutvikling: 
Hovedstyret mener det er svært viktig å videreføre arbeidet med foreningens organisering og 
en ny organisasjonsmodell med bakgrunn i det arbeidet som gjort i inneværende periode.  

Hovedstyret foreslår at arbeidet i kommende periode skjer i et samarbeid mellom 
hovedstyret, fylkesledere og lokallag gjerne i form av flere workshops hvor både 
hovedstyremedlemmer, fylkesledere og tillitsvalgte fra lokallag blir invitert til å delta. 
Hovedstyret foreslår imidlertid at arbeidsmåte og prosess for arbeidet diskuteres med 
foreningens rådgivende organ, fylkesledermøtet, på det første møtet våren 2020. 

Hovedstyret vurderer at dette arbeidet bør inkludere en utredning av vilkårene for ansettelse 
av ny generalsekretær. Dette i tråd med forslag fra Buskerud, Vestfold og Telemark som har 
foreslått at ansettelse av ny generalsekretær på åremål bør vurderes.  

For øvrig vurderer hovedstyret det som svært viktig at en fortsetter det gode arbeidet med 
medlemsvekst i foreningen. For å kunne lykkes med dette er en også avhengig av at de 
tillitsvalgte får god opplæring og oppfølging. Det er de tillitsvalgte som er foreningenes 
talspersoner på den enkelte arbeidsplass. Deres kompetanse er derfor avgjørende for å 
kunne være synlige på arbeidsplassen.  
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Hovedstyret vurderer også det som viktig at det arbeides for å tilrettelegge for 
medlemsaktiviteter og faglige nettverk lokalt. I dette arbeidet er det viktig med aktiviteter 
både i regi av lokallag og fylkeslag. Fylkesstyrene har i dag blant annet som oppgave å 
sørge for aktivitet lokalt og bidra til å danne nettverk lokalt. Dette arbeidet bør styrkes i 
kommende periode. Likedan blir det også viktig å styrke arbeidet med å støtte lokallagenes 
aktivitet, utvikling og drift i den enkelte virksomhet. 

Hovedstyret vurderer det også som svært viktig at foreningen skal bli mer digital. I tråd med 
utviklingen i samfunnet har også forening behov for flere digitale verktøy både i 
tillitsvalgtopplæringen, i dialogen med medlemmene og ikke minst for å kunne danne 
møteplasser/nettverk lokalt og nasjonalt som i større grad er tilgjengelig for alle og ikke 
avhengig av fysisk nærhet til et arrangørsted. For å kunne lykkes med dette arbeidet og sikre 
at det blir et helhetlig arbeid foreslår hovedstyret, i tråd med forslaget fra fylkesavdelingen i 
Oslo/Akershus at det utarbeides en digital strategi for foreningen. 

Om lønn og arbeidsvilkår: 

Hovedstyret vurderer det som svært viktig at foreningen viderefører, videreutvikler og styrker 
arbeidet på dette området. Medlemsundersøkelser viser at medlemmene i foreningen først 
og fremst er medlem av en fagforening fordi de er opptatt av egen lønn og egne 
arbeidsvilkår, samt det å få bistand når en har behov for det. Hovedstyrer vurderer derfor at 
det helhetlige arbeidet som skjer på dette området et av foreningens kjerneområder.  

Som en del av foreningens arbeid med lønn og arbeidsvilkår vurdere hovedstyret det som 
svært viktig at en viderefører det gode arbeide med bistand til medlemmene. 
Medlemsundersøkelser bygger opp under dette både med å viser at medlemmene våre er 
opptatt av dette og at de er svært fornøyde med det arbeidet foreningen gjør på dette 
arbeidet. I tillegg er det viktig at foreningen fortsetter sitt fagpolitiske påvirkningsarbeid 
gjennom tilgjengelige kanaler, f.eks. i Akademiker-fellesskapet, for å sikre medlemmene 
tilgang til livslang læring og kompetanseheving gjennom hele arbeidslivet, samt sosiale 
sikkerhetsbestemmelser som fremmer både mobilitet og utvikling gjennom hele arbeidslivet. 

Arbeidslivsutvalget er foreningens rådgivende organ for hovedstyret i arbeidet med lønn- og 
arbeidsvilkår. Utvalget har i lys av arbeidet med ny organisasjonsstruktur i foreningen drøftet 
arbeidslivsutvalgets framtidige arbeid. Hovedstyret støtter utvalgets vurdering av 
betydningen av tillitsvalgtes kompetanse på lønn- og arbeidsvilkår, tariffsystemer og -avtaler, 
gjennomføring av forhandlinger og det å etablere flere møteplasser for tillitsvalgte både 
sentralt og lokalt hvor møteplassene både kan være fysiske og digitale. Arbeidslivsutvalget 
understreker også i sin vurdering at tema som medbestemmelse og medvirkning, det videre 
arbeidet med ny offentlig tjenestepensjon og livslang læring som områder som er viktige i det 
videre arbeidet.  

Hovedstyret mener videre at foreningens etablerte inntektspolitiske konferanse / 
tariffkonferanse må fortsettes og videreutvikles. Denne, sammen med samlinger for 
foreningens erfarne tillitsvalgte, er etterspurte arenaer der foreningens tillitsvalgte deltar i 
utvikling av foreningens politikk i lønn og arbeidsvilkår. 
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Om samfunnsvitenskapelig kompetanse: 
I et arbeidsliv som preges av stort fokus på teknologi og teknologiske løsninger og en 
samfunnsutvikling med stort fokus på at det er teknologien som skal finne de gode 
løsningene vurderer hovedstyret det som svært viktig å fremme våre fags betydning både inn 
i arbeidslivet og som en løsning på de samfunnsutfordringene vi står overfor. 

I dette arbeidet vurderer hovedstyret det som viktig å synliggjøre samfunnsviteres 
kompetanse på flere områder; for medlemmer, for tillitsvalgte, inn mot arbeidsgiverne og inn 
mot utdanningsinstitusjonene.  

Foreningen bør fortsette og videreutvikle sine medlemstilbud og opplæringstilbud inn imot 
både medlemmer og tillitsvalgte. Medlemstilbud som ruster medlemmene til å håndtere 
omstillinger i arbeidslivet; hjelp til selvhjelp; bør både videreføres og videreutvikles i tråd med 
medlemmenes behov. Dette inkludere en bevisstgjøring overfor medlemmene gjennom f.eks. 
karriereveiledning hvordan samfunnsviteres kompetanse kan benyttes i arbeidslivet. Tilbudet 
om karriereveiledning et medlemstilbud som får svært gode evaluering av deltakerne og som 
dermed bør videreføres og videreutvikles.  

Hovedstyret vurdere også tillitsvalgtsopplæringen som sentral i foreningens arbeid med 
synliggjøring av samfunnsviteres kompetanse. Tillitsvalgte må skoleres i å kunne fremme 
betydningen av våre fag overfor arbeidsgiver i f.eks. arbeidet med å finne løsninger både på 
god ressursutnyttelse og effektivisering i den enkelte virksomhet. Likedan er det av betydning 
av samfunnsviteres kompetanse gjøres synlig når virksomheter står overfor utfordringer som 
følge av omstilling eller oppgaveløsning som krever kunnskapsutvikling i virksomheten. 
Kunnskap om kulturer og samfunnsutvikling, språk og mennesker vil ha betydning for effektiv 
utnyttelse av nye teknologiske løsninger. Den samfunnsvitenskapelige metoden som gir 
samfunnsvitere en unik kompetanse med tanke på evnen til å sammenstille informasjon, se 
helheten og derigjennom finne de gode løsningene vil være av betydning for å kunne løse 
utfordringer med globalisering, migrasjon og klima og miljø. Utfordringer som det er 
nødvendig å løse for å sikre at samfunnsutviklingen blir til det beste for innbyggerne.  

I tråd med foreningens kunnskapspolitikk vurderer hovedstyret at utdannings- og 
forskningsinstitusjonene har et samfunnsansvar for å bevare et helhetlig utdanningstilbud 
innenfor både humaniora og samfunnsvitenskap basert på et langsiktig behov for kunnskap i 
samfunnet. I den sammenheng er det viktig at studieprogrammene samarbeider med 
arbeidslivet for å lette overgangen fra utdanning til arbeidsliv for nyutdannede humanister og 
samfunnsvitere både på masternivå og ph.d.-nivå. Arbeidslivsrelevansen for samfunnsvitere 
og humanister bør også sikres gjennom av våre fag får studiepoenggivende praksis som en 
del av utdanningen. Dette på lik linje med andre utdanninger innenfor akademia.  

Hovedstyret vurderer også at det er viktig at det frigjøres tilstrekkelig med ressurser og 
stabile rammevilkår til humanistisk og samfunnsvitenskapelig forskning.  

Hovedstyrets arbeid med utvikling av Premisskonseptet som foreningens faglige tilbud og 
synliggjøring bør fortsettes og videreutvikles for å synliggjøre både medlemmenes 
kompetanse i arbeidslivet og foreningens samfunnsansvar. 
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Om samfunnsansvar: 

Samfunnsviternes arbeidsgruppe for samfunnsansvar har utarbeidet en strategi for 
samfunnsansvar som skal være utgangspunktet for foreningens arbeid med samfunnsansvar 
i kommende periode. Hovedstyret vurderer i samsvar med foreningens formålsparagraf at 
det er svært viktig at foreningens arbeid på dette området bidrar til verdiskapning, innovasjon 
og bærekraftig utvikling. Dette inkluderer arbeidet med solidaritetsansvar både nasjonalt og 
internasjonalt.  

Hovedstyret vurderer også at arbeidet med samfunnsansvar må være integrert i foreningens 
arbeid med en helhetlig arbeidslivspolitikk. Et trygt og fleksibelt arbeidsliv er avgjørende for 
en bærekraftig samfunnsutvikling. FNs bærekraftsmål og da spesielt økonomisk, sosial og 
miljømessig bærekraft, bør stå sentralt i foreningens arbeid med samfunnsansvar. Nettopp 
for å kunne arbeide med å skape et godt arbeidsliv for alle og ikke minst synliggjøre våre 
fags betydning for oppgaveløsningen og samfunnsutviklingen. Dette inkluderer tema som 
livslang læring, likestilling, deltakelse i arbeidslivet i alle livsfaser, bekjempelse av ulikhet og 
bærekraftige virksomheter både i offentlig og privat sektor.  

Det er i dag et stort press på ikke bare den norske modellen, men også velferdsordninger 
som fagforeninger opp igjennom tiden har arbeidet fram. Hovedstyret vurderer derfor det 
som svært viktig at Samfunnsviterne som fagforening er rustet til å møte de krav som 
samtiden til enhver tid stiller. Det betyr at foreningen må ha en effektiv og profesjonell 
organisasjon som er relevant for både dagens og framtidens medlemmer, og som 
derigjennom danner grunnlaget for videre vekst.    

Innkomne forslag 
Følgende innkomne forslag bør være med som en del av de vedtatte satsingsområdene for 
perioden 2020-2022: 

Vurderinger og forslag til vedtak av innkomne saker og forslag: 
Hovedstyret foreslår følgende saker som føringer for hovedstyrets handlingsplan for 2020-
2022: 
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Innkommet sak fra fylkesavdelingen i Oslo og Akershus 

Sendt inn som forslag til sak på landsmøtet: Utarbeidelse av digital strategi for 
Samfunnsviterne. 

Forslaget lyder som følger: 

Samfunnsviterne Oslo/Akershus ønsker en fagforening i tiden og peker på at omfattende 
digitalisering av tjenester og ulike tilbud i samfunnet. Vi ønsker at foreningen utvikler 
systematisk digitale kurs, podcast etc. På dette grunnlag ber Samfunnsviterne Fylkeslag 
Oslo/ Akershus om at Landsmøtet får en sak om utarbeidelse av digital strategi for 
Samfunnsviterne. 

Hovedstyrets vurderinger: 

Hovedstyret støtter forslaget fra Oslo og Akershus, da dette er i tråd med allerede prioriterte 
områder, samt en nødvendighet for å få et mer effektivt og målrettet arbeid med foreningens 
digitalisering. 

 

 

Hovedstyrets forslag til vedtak: 
Landsmøtet støtter forslaget fra Oslo og Akershus om utarbeidelse av en digital 
strategi for foreningen og ber hovedstyret utarbeide dette i kommende periode. 
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Innkommet sak fra fylkesavdelingen i Vestfold, Buskerud og Telemark 

Sendt inn som forslag til sak på landsmøtet: Utrede alternative løsninger for framtidig 
ansettelse av generalsekretær. 

Forslaget lyder som følger: 

Samfunnsviterne BVT ønsker å fremme en sak til Landsmøtet 2019 vedrørende ansettelse 
av framtidig generalsekretær. Vi ønsker at organisasjonen skal være profesjonell i sin 
virksomhet, der generalsekretæren har en svært viktig rolle. Vi ser et behov for å utrede 
alternative løsninger ved neste ansettelse av generalsekretær, herunder muligheter for 
åremålsstilling.  

Samfunnsviterne BVT ber Landsmøtet 2019 fatte et vedtak om å utrede alternative løsninger 
for framtidig ansettelse av generalsekretær. Denne legges fram for Landsmøte 2022.  

Hovedstyrets vurderinger: 

Hovedstyret støtter innkommet forslag om at det utredes en sak om formaliteter knyttet til 
ansettelse av generalsekretær og at saken legges frem for landsmøtet 2022.  

Hovedstyret sette saken inn som prioritert oppgave for kommende styreperiode. Hovedstyret 
mener at saken bør behandles i forbindelse med gjennomgangen av ny organisasjonsmodell 
for Samfunnsviterne som legges frem for landsmøtet 2022, da forslaget er å anse som en 
vedtektsendring og en innsnevring av hovedstyrets mandat til ansettelse av generalsekretær. 

Hovedstyret mener at dagens vedtekter gir hovedstyret mulighet til å ansette 
generalsekretær på åremål dersom de ønsker dette.  

Dersom landsmøtet ønsker at det skal utredes en sak om at ansettelse på åremål skal være 
normen for ansettelse av generalsekretær, må dette utredes som en endring av vedtektens § 
5 Hovedstyret, hovedstyrets mandat og arbeidsoppgaver bokstav g):  

«Overordnet ansvar for foreningens arbeidsgiverpolitikk, herunder ansette foreningens 
generalsekretær. Hovedstyret utarbeider instruks og fastsetter lønns- og arbeidsvilkår for 
generalsekretæren.»  

 

 

Hovedstyrets forslag til vedtak: 
Landsmøtet støtter innkommet forslag om å utrede vilkårene rundt ansettelse av ny 
generalsekretær og ber hovedstyret legge saken frem for landsmøtet 2022. 
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Innkommet sak fra Samfunnsviterne i NAV 

Forslag fremmet i Samfunnsviterne i NAVs høringsuttalelse om ny organisasjonsmodell. 

Forslaget lyder som følger: 

Vi mener at vedtektene om samfunnsviterforumene må bli mer konkret enn forslaget som 
legges frem i alternativ 1 i dag.  Ellers så må Hovedstyret eller sekretariatet ta et ansvar for å 
få frem medlemmer som ønsker å delta i aktuelle fora. Det må også legges til rette for 
digitale løsninger slik at de kan jobbe sammen uten å være geografisk eller arbeidsmessig 
tilknyttet. Vi foreslår at regionene får tildelt egne budsjett og at de i starten får god bistand for 
å etablere en ny struktur. Det må bli enighet om en felles prosess for opprettelse og valg i de 
nye regionene. Det er viktig at det avsettes midler i starten til å bygge opp robuste regioner 
og fora ute, som kan bli en aktiv og synlig aktør som fremmer fagenes betydning for å løse 
samfunnsoppdraget og som bidrar til verdiskapning i samfunnet. På denne måten kan vi 
skape mer engasjement ute i fagforeningen. Samfunnsviterne NAV mener at det er viktig at 
det blir delegerte større ansvar og makt ut til de ulike regionene for å kunne utøve lokal, 
faglig og aktiv samfunnsviterpolitikk. 

Hovedstyrets vurderinger:  

Hovedstyret foreslår at innspillene fra NAV ikke realitetsbehandles i forhold til det som 
gjelder endringer av foreningens vedtekter, men at innspillende oversendes kommende 
hovedstyret for videre arbeid med ny organisasjonsmodell for foreningen. Hovedstyret 
foreslå derimot at arbeidet med å styrke lokallagenes aktivitet, utvikling og drift innarbeides i 
landsmøtesak om satsingsområder for perioden 2020-2022. 

 

 

Hovedstyrets forslag til vedtak: 
Landsmøtet vedtar å ikke realitetsbehandler forslag som er relatert til endringer av 
foreningens vedtekter, men at innspillende oversendes kommende hovedstyre for 
videre arbeid med ny organisasjonsmodell for foreningen.(behandlet under LM- sak xx  

Landsmøtet ber om at hovedstyrets forsterker arbeidet med å støtte lokallagenes 
aktivitet, utvikling og drift i kommende periode.  
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Innkommet sak fra arbeidslivsutvalget: Innspill til en eventuell felles paragraf for 
Samfunnsviternes utvalg og fora  

Forslaget lyder som følger: 

«Samfunnsviterne etablerte et organisasjonsutvalg for å se på behovet for endringer i 
foreningens organisasjonsmodell. ALU mener det er bra og hensiktsmessig at 
Samfunnsviterne med jevne mellomrom drøfter egen organisering. ALU har i lys av forslaget 
drøftet ALUs framtidige arbeid.  

Det var Samfunnsviternes landsmøte 2016 som vedtok å etablere et arbeidslivsutvalg (ALU). 
ALU skulle erstatte tariffpolitisk utvalg. Arbeidslivsutvalgets mandat er forankret i 
Samfunnsviternes vedtekter § 10 ARBEIDSLIVSUTVALG. ALU har en rådgivende rolle i 
saker om lov og avtaleverk og erstatter tariffkonferansens rådgivende rolle for hovedstyret og 
skal bidra til å styrke de lokale tillitsvalgtes rolle og gi arbeidslivspolitikk økt legitimitet. ALU 
er rådgivende organ i saker som naturlig hører inn under utvalget som for eksempel 
foreningens tariffpolitikk og utforming av krav til de årlige sentrale lønnsforhandlingene, 
høringer vedrørende lov og avtaleverk, politikkdokumenter innen arbeidslivsområdet, behov 
for nettverk og tillitsvalgsamlinger. 

Viktige saker for arbeidslivsutvalget framover 

Uavhengig av ny organisasjonsmodell er ALU opptatt av at samfunnsviterne ivaretar og 
bygger de tillitsvalgtes kompetanse om arbeids- og lønnsvilkår, tariffsystemet, gjennomføring 
av forhandlinger, samt av å finne egnede arenaer for å møte tillitsvalgte.  

Tariffpolititikk har vært tema i alle møtene i ALU. ALU har foreløpig ikke sett behov for 
endringer i Samfunnsviternes tariff- og lønnspolitikk. ALU vil framover se mer på 
ansatterepresentasjon og medbestemmelse på arbeidsplassene. Dette må ses i 
sammenheng med endringer i arbeidslivet, på arbeidsplassen og i arbeidets innhold, 
organisering og lokalisering. ALU anerkjenner og ser at tillitsvalgte står oppe i krevende 
utfordringer. Avtaleverket skal være et redskap for reell medbestemmelse og medvirkning, 
men bør bli mer rammepreget, fleksibelt og effektivt.  

ALU ble konstituert i forbindelse med Tariffkonferansen 2017. I tråd med utvalgets mandat 
har ALUs medlemmer ledet og deltatt i de sektorvise diskusjonene, for så å gi råd til HS i 
hoved- og mellomoppgjørene. ALU ser at Tariffkonferansen har potensiale i seg bli en enda 
bedre arena for tillitsvalgte og vil jobbe videre med fram mot neste års tariffkonferanse.  

Ny offentlig tjenestepensjon er et komplekst saksfelt. ALU har vært bekymret for hvordan ny 
tjenestepensjon vil kunne slå ut for yngre arbeidstakere. ALU vil i det videre arbeidet sikre at 
Samfunnsviterne følger med på hvordan ny pensjonsordning fungerer i praksis.   

Kompetansereform i norsk arbeidsliv og læring i arbeidslivet blir et viktig tema også 
framover. ALU er opptatt av at arbeidsplassene må bli enda bedre arenaer for uformell 
etterutdanning. I tillegg vil ALU drøfte Lånekassens rolle, NAV sin rolle i EVU-politikken, samt 
finansiering og innretningen på etter- og videreutdanning i avtaleverket versus en lovfesting 
av EVU-rettigheter.  

Samfunnsviterforum og øvrige faste utvalg i Samfunnsviterne 

Hovedstyret har innen dagens vedtekter, mandat og arbeidsoppgaver fullmakt til å nedsette 
arbeidsgrupper, komiteer, råd og utvalg når det anses som formålstjenlig. Det å 
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vedtektsfeste faste organ med hver sin paragraf kan skape en ufleksibel organisasjon der 
man binder seg opp til bestemte utvalg og dessuten binder opp sekretariatets ressurser. Det 
å vedtektsfeste enkelte organ kan virke ekskluderende for oppnevning av andre 
formålstjenlige utvalg. ALU slutter seg likevel til Hovedstyrets begrunnelse om å synliggjøre 
enkelte utvalg i vedtektene. For å rydde i vedtektene og lettere se utvalgene i sammenheng 
foreslår ALU én ny felles paragraf for rådgivende utvalg i foreningen. ALU er enig med 
Hovedstyret i at rådgivende utvalgene ikke nedsettes av landsmøtet, da dette gjør det 
sårbart med hensyn til frafall og utskiftninger i perioden.  

ALU slutter seg til forslaget om Samfunnsviterforum, men mener det er nødvendig med en 
nærmere presisering av foraenes plassering i foreningens organisasjonsstruktur, mandat og 
hvilke saker foraene skal arbeide med. ALU er særskilt opptatt av hvilket organisasjonsledd 
som har hovedansvaret for medlemsrekruttering og oppfølging av medlemmene. Når det 
gjelder landsmøtet mener ALU at man i større grad kan se på det som en arena for 
erfaringsutveksling og utvikling av medlemsdemokrati i Samfunnsviterne. Hyppigheten av 
landsmøtene, sammensetningen og antall delegater vil påvirke dette. Dersom man avholder 
landsmøtene hyppigere kan Samfunnsviterne raskere foreta justeringer i organisering eller 
policy.» 

Hovedstyrets vurderinger:  

Hovedstyrets foreslår at innspillene fra arbeidslivsutvalget som er relatert til 
vedtektsendringer ikke realitetsbehandles på landsmøtet 2019, men at innspillene 
oversendes kommende hovedstyre for videre arbeid med ny organisasjonsmodell for 
foreningen. 

Hovedstyret foreslår at hovedstyret i kommende periode videreutvikler arbeidslivsutvalgets 
rolle med bakgrunn i arbeidslivsutvalgets evalueringer og forslag. 

 

 

Hovedstyrets forslag til vedtak: 
Landsmøtet vedtar å ikke realitetsbehandler forslaget fra arbeidslivsutvalget som er 
relatert til vedtektsendringer, men at innspillende oversendes kommende hovedstyre 
for videre arbeid med ny organisasjonsmodell for foreningen. 

Landsmøtet ber om at arbeidslivsutvalgets rolle videreutvikles i kommende periode 
som et av hovedstyrets satsingsområder i landsmøtesak om satsingsområder for 
perioden 2020-2022. 
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Hovedstyrets forslag til vedtak: 
Landsmøtet vedtar følgende forslag til satsingsområder for perioden 2020-2022: 

• Organisasjonsutvikling 
• Lønn og arbeidsvilkår 
• Samfunnsvitenskapelig kompetanse 
• Samfunnsansvar 

 

Landsmøtet vedtar at følgeforslagene som er innkommet fra fylkesavdelingen i Oslo 
og Akershus, fylkesavdelingen i Vestfold, Buskerud og Telemark, Samfunnsviterne i 
NAV, UDI/UNE samt arbeidslivsutvalget, inkorporeres som prioriterte oppgaver for 
hovedstyret i perioden 2020-2022. 
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